
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 212 del 26/04/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 212 Del 26/04/2019     
 

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA 
PARTECIPAZIONE PROGETTO "AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVO"  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 9174 del 
02/05/2018, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore assistenziale e scolastico a 
decorrere dal 02/05/2018, fino al 02/05/2019; 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro–tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 9181 del 
02.05.2018, di nomina del Segretario Generale quale responsabile del servizio Personale inserito nel 
settore Tributi/finanza–personale a decorrere dal 02/05/2018, fino al 02/05/2019 e atteso che 
compete alla scrivente la sostituzione dei TPO assenti; 
 
CONSIDERATO il protrarsi dell’assenza del TPO Responsabile del Settore Socio assistenziale, 
come da documentazione agli atti di data 08.03.2018, e rimarcata la necessità di procedere con 
urgenza ad assicurare lo svolgimento della presente istruttoria in considerazione dell’oggetto 
dell’intervento; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 55/2018, avente ad oggetto: “Art. 39 LR 18/2016: 
APPROVAZIONE DOCUMENTO PROGRAMMATICO 2018 / 2020 - PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE - PIANO DELLA PERFORMANCE”; 
 
ATTESO che con deliberazione consiliare N. 23 del 16/07/2018 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2017; 
 
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 57/2019, avente ad oggetto: “CONVENZIONE CON 
L'ISTITUTO COMPRENSIVO PER REALIZZAZIONE PROGETTO "AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVO"; 
 
ATTESO CHE  la convenzione approvata con la delibera di cui sopra prevede, tra l’altro, l’impegno 
a carico del  Comune di Gemona del Friuli a contribuire con la somma di 1.000,00 € (da imputarsi 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 212 del 26/04/2019 

al cap. 1340 del bilancio 2019/2021) all’ammodernamento dell’aula e a fornire il supporto 
organizzativo e operativo al progetto (sgombro dell’aula individuata come spazio per la 
realizzazione dell’ambiente digitale, montaggio degli arredi), demandando ai responsabili 
l’assunzione dei conseguenti atti gestionali; 

 
DATO ATTO della conseguente necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di 
1.000,00 € e alla contestuale liquidazione di tale somma a favore dell’ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI GEMONA DEL FRIULI; 
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
D E T E R M I N A  

Per i motivi di cui sopra: 
 

- di impegnare a favore dell’ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI la 
somma di € 1.000,00 a titolo di contributo, corrispondente agli impegni assunti con la 
deliberazione giuntale n. 57/2019, al fine di consentire al realizzazione del PROGETTO 
"AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVO" e di procedere alla contestuale 
liquidazione dello stesso; 
 

-  di impegnare la spesa complessiva di euro 1.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 1340/0 5-2 TRASFERIMENTI PER  
FINALITA' SOCIO 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 1.000,00 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
GEMONA DEL FRIULI   
cod.fisc. 91006530306/ p.i.  

 
        Il  sottoscritto 

- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 
dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 
 
 Il Responsabile 
  Manuela Prosperini 
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 212 del 26/04/2019 

  

 
 
 



 Atto n. 212 del 26/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA PROSPERINI
CODICE FISCALE: PRSMNL62L57L195V
DATA FIRMA: 26/04/2019 14:47:17
IMPRONTA: 5E34ECFE42C8D5E8A34CA78387A4791918CC85406A1246C3C92EBE8AE471C21C
          18CC85406A1246C3C92EBE8AE471C21CEFF5A4DFF4F10EBC75DCC159A51EC278
          EFF5A4DFF4F10EBC75DCC159A51EC2789BEE9B5986F70EEFA274E2DCB0A22A8B
          9BEE9B5986F70EEFA274E2DCB0A22A8B9A30BC93202F1D40A8F35DE7F2F5094B


